
 １２月に入って、風が冷たく感じられる季節となり、日ごとに寒さが増

して参りましたが、日中のお日様の光は暖かく、子どもたちも戸外で

元気に遊んでおります。先日のお店屋さんごっこでは、「売り手」と

「買い手」に分かれて「スーパーわかば」がオープンしました。ホール

いっぱいに子どもたちの元気な声とかわいい笑顔が広がり、私は、と

ても幸せな気分になりました。２０２０年最後の月は、新型コロナウイル

ス感染症対策として「不要不急の外出を控える」「我慢の３週間」

「マスク・手洗い・うがい・消毒等」気が緩まないように、今一度「一人

一人がでできることを心掛け」「密」を避け、感染拡大の防止に努め

た「新しい生活様式」を送って参りましょう。 

  １２月１５日(火) おもちつき 

今年も子どもたちと一緒にお餅つきをしま

す。子どもたちの成長を願って、おもちを食べるこ

とによって、１年の活力をもらうことができ、生命

力などの力がつくとされています。何事もあきら

めず、ねばり強いおともだちに成長して欲しいと

願いをこめて行う園行事の一つであります。 

１２月１２日(土)クリスマス音楽会予定 

水木わかば幼稚園と学びの森わかば園の園児

合同で、学びの森わかば園ホールにて開催する

予定でおります。詳細については別紙をご覧ください。 

おみせやさんごっこ 

 

 

＜今月の保育料引落し＞ 

今月は､１２月７日(月)～1１日(金)です。残高をお確

かめの上入金をお願い致します。 

 

どんどん寒くなり、かぜぎみの子どもも増えて

きます。かぜの予防を心がけましょう。 

みんなでかぜを吹き飛ばそう！ 

① 部屋の換気を忘れずに！ 

② こまめな手洗い・うがいを励行しましょう! 

 

◎２学期を振り返って良かったこと 

子どもたちひとり一人が、けがなく元気に楽しく過

ごせたこと。「みる・きく・まつ」の３つお約束「よく見る

こと・よく聴くこと・我慢待つこと」の「３つのできるこ

と」を守り、遊びを通して保育の中で「できること」が

たくさん増えてきました。保護者の皆様には、今年も

行事を通して、たくさんのご協力を頂きましたこと感謝

申し上げます。来年もよろしくお願い致します。 

理事長 榎本恵美子 



 


